本次非公开发行前公司总股本为1,146,680,902股， 本次非公开发行股份的数量为286,671,000

股，发行价格为22.80元/股，发行完成后公司总股本将增至1,433,351,902股。 公司合并报表截至2013年

末的归属母公司所有者权益合计为1,813,581,916.52元， 本次非公开发行募集资金总额为人民币6,

536,098,800元，募集资金净额为人民币6,506,598,800元。 本次发行完成后，公司总股本和归属母公司

股东所有者权益将有较大幅度的增加。

本次非公开发行所募集的资金，在扣除相关发行费用后的净额将用于媒资内容中心建设项目、“华数

TV” 互联网电视终端全国拓展项目和补充流动资金。本次补充的流动资金将主要用于新媒体产业链上下

游资源整合、收购其他有线网络资产以及偿还银行贷款和补充营运资金。 本次募集资金使用计划已经过

管理层的详细论证，符合公司的发展规划，并经公司第八届董事会第十六次会议和2013�年度股东大会审

议通过，对公司增强资本实力、构筑公司垂直一体化的产业链优势、助力新媒体业务生态圈的构建、实现

业务发展目标具有积极的促进作用，有利于公司的长期发展。

但由于募集资金项目的建设和实施需要一定周期，项目投资期的股东回报主要还是通过现有业务实

现。 在公司股本和净资产均增加的情况下，每股收益和加权平均净资产收益率均将受到影响。

（二）测算本次非公开发行摊薄即期回报的主要假设

假设1：本次非公开发行在2014年10月实施完成；

假设2：公司不进行2014年中期分红；

假设3：宏观经济环境和有线电视、宽带网络市场情况没有发生重大不利变化，国家主管政府部门没

有对公司所处行业进行重大政策调整；

假设4：在预测公司期末所有者权益时，除本次非公开发行募集资金、2014年预测实现的净利润之外，

不考虑其他因素的影响；

假设5： 本次非公开发行股份的数量为286,671,000股， 本次非公开发行募集资金总额为人民币6,

536,098,800元，募集资金净额为人民币6,506,598,800元，上述数值没有重大调整；

假设6：根据公司2014年半年报预计业绩（2014年1月1日到2014年6月30日的业绩：净利润15,000

万元至16,500万元，同比增长幅度为23.39%至35.72%，基本每股收益0.13元至0.14元；同比增长幅度为

18.92%至30.81%左右），做出2014年全年净利润较2013年全年增长15%、30%、50%的假设。

（三）本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

基于上述假设情况，公司测算了本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，具体情况如

下：

项 目

2014

年度

/2014

年

12

月

31

日

本次发行前 本次发行后

总股本

（

股

）

1,146,680,902 1,433,351,902

本期现金分红

（

元

）

0

本次发行募集资金净额

（

元

）

6,506,598,800.00

预计本次发行完成月份

2014

年

10

月

2013

年合并报表归属于母公司所有者权益合计

（

元

）

1,813,581,916.52

2013

年合并报表归属于母公司净利润合计

（

元

）

253,916,956.11

假设情形

1

：

2014

年净利润同比增长

15%

，

即

2014

年归属于母公司净利润为

292,004,499.53

元

期末所有者权益合计

（

元

）

2,105,586,416.05 8,612,185,216.05

基本每股收益

（

元

）

0.25 0.24

稀释每股收益

（

元

）

0.25 0.24

每股净资产

（

元

）

1.84 6.01

加权平均净资产收益率

14.90% 9.59%

假设情形

2

：

2014

年净利润同比增长

30%

，

即

2014

年归属于母公司净利润为

330,092,042.94

元

期末所有者权益合计

（

元

）

2,143,673,959.46 8,650,272,759.46

基本每股收益

（

元

）

0.29 0.28

稀释每股收益

（

元

）

0.29 0.28

每股净资产

（

元

）

1.87 6.03

加权平均净资产收益率

16.68% 10.78%

假设情形

3

：

2014

年净利润同比增长

50%

，

即

2014

年归属于母公司净利润为

380,875,434.17

元

期末所有者权益合计

（

元

）

2,194,457,350.69 8,701,056,150.69

基本每股收益

（

元

）

0.33 0.32

稀释每股收益

（

元

）

0.33 0.32

每股净资产

（

元

）

1.91 6.07

加权平均净资产收益率

19.01% 12.33%

注1：该净利润数值并不代表公司对2014年的盈利预测，能否实现取决于国家宏观政策、市场状况的

变化等多重因素，存在不确定性，敬请投资者特别注意；

注2：公司借壳上市时承诺2014年实现净利润27,468.00万元，2013年收购网通信息港（母公司）资

产包时承诺2014年实现净利润4,799.82万元，上述两部分合计承诺净利润为32,267.82万元，该承诺净利

润落在2014年净利润增长15%-30%区间内。

根据上述测算，每股收益与净资产收益率与2013年的对比如下所示：

假设

2014

年净利润较

2013

年增长

15%

项目

2014

年实施完成

2013

年

基本每股收益

（

元

）

0.24 0.23

稀释每股收益

（

元

）

0.24 0.23

加权平均净资产收益率

9.59% 24.89%

假设

2014

年净利润较

2013

年增长

30%

项目

2014

年实施完成

2013

年

基本每股收益

（

元

）

0.28 0.23

稀释每股收益

（

元

）

0.28 0.23

加权平均净资产收益率

10.78% 24.89%

假设

2014

年净利润较

2013

年增长

50%

项目

2014

年实施完成

2013

年

基本每股收益

（

元

）

0.32 0.23

稀释每股收益

（

元

）

0.32 0.23

加权平均净资产收益率

12.33% 24.89%

（四）本次非公开发行当年每股收益、净资产收益率变动趋势

由上表可知，在假设2014年净利润较2013年分别增长15%、30%、50%的情况下，公司基本每股收益

和稀释每股收益在2014年非公开发行实施完成后有不同幅度的增长，主要是因为根据《公开发行证券的

公司信息披露编报规则第9号———净资产收益率和每股收益的计算及披露》测算每股收益时，新发行的

286,671,000股在2014年的权重较小，且同时净利润有相应的增长所致。 因此若2014年完成本次非公开

发行，且全年净利润增长15%以上，则相应每股收益不会受到摊薄影响。 2015年后，公司募投项目将陆续

完工，募集资金投资项目的效益将逐步实现。

在假设2014年净利润较2013年分别增长15%、30%、50%的情况下， 加权平均净资产收益率均较

2013年下降。在公司募投项目实施完成后，随着募投项目效益的逐步实现，加权平均净资产收益率受本次

非公开发行摊薄的影响将有所好转。

二、本次非公开发行相关特定风险提示

本次发行募集资金到位后，公司净资产规模将有较大幅度的提升，但本次募集资金投资项目需要经

历一定时间的投资期和运营期，不能立即产生预期效益，短期内可能对公司业绩增长贡献较小。 因此，本

次发行后，在短期内公司存在净资产收益率大幅下降的风险。

同时，若2014年公司净利润没有实现增长或增幅较小，则本次发行后，公司每股收益也存在被摊薄的